平成28年1月7日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 足利 恵吾

 （JASDAQ・コード 3777）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 相良 明由

 （TEL.03-6804-2831）

（開示事項の経過）連結子会社における商品（太陽光パネル）売買契約の状況に関するお知らせ

当社が開示いたしました平成27年8月21日付「連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関

するお知らせ」から平成27年12月28日付「（開示事項の経過）連結子会社における商品（太陽光パネル）売

買契約の状況に関するお知らせ」に至る一連の開示に関しまして、残る商品（太陽光パネル）売買の状況につ

いて下記の通りお知らせいたします。

記

１．経過の概要

当社が公表いたしました平成27年12月28日付「（開示事項の経過）連結子会社における商品（太陽光パネ

ル）売買契約の状況に関するお知らせ」におきまして、当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以

下、「エリアエナジー」といいます。）は、太陽光発電所 14 箇所の譲渡先である株式会社エコ・ボンズ（以下、

「エコ・ボンズ」といいます。）との間で、未了となっている商品（太陽光パネル）売買契約に関して協議を

続けて参りましたが、平成 27 年内（平成 27 年 12 月期）の契約締結には至らない見込みとなった旨を開示い

たしました。

その後、譲渡先のエコ・ボンズの親会社である株式会社ジー・スリーホールディングス［東証二部・コード

3647］（旧商号：株式会社コネクトホールディングス）は平成28年1月6日付で、「（開示事項の経過）当社子

会社による商品（太陽光パネル）売買契約の状況に関するお知らせ」を開示されています。その中で、エコ･

ボンズはエリアエナジーの了解を得て、パネルメーカーから直接商品を仕入れることとした旨の記載がござい

ますが、当社といたしましてはエリアエナジーがその了解をしたとの認識はなく、引続き協議の途上にあるも

のと認識しております。

２．今後の見通し

 本件太陽光パネルに関する契約について、当社の対応策を近日中に決定するとともに譲渡先のエコ･ボンズ

との協議を継続して参る予定であり、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上